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Minnesanteckningar från forskningsetiska rådet 100326 
 
Närvarande: 
Annica Forsgren 
Christina Scholten 
Margareta Rämgård 
Lars Edgren 
Gittan Ekvall 
Kaj Håkansson 
Bo Eneroth 
Eva Håkansson 
Louise Herner 
Kerstin Blomqvist 
 
Följande punkter diskuterades: 
 
1. Genomgång av rapportmanus ”Det sexuella rummet - en kunskapsverkstad om 
sexualitet och samliv i äldreomsorgen” av Margareta Rämgård. Diskussionerna 
var många eftersom ämnet är djärvt och tabubelagt. Det finns inte så mycket 
skrivet i ämnet. Den föreslagna tiden en timme räckte inte så rapporten 
diskuterades fram till lunch.  
Rapporten mottogs i sin helhet mycket positivt av rådet som beslutade att 
rapporten ska publiceras med vissa ändringar och tillägg som Margareta fick i 
uppdrag att genomföra. 
Ingen ytterligare behandling i forskningsetiska rådet behövs. 
 
2. Annica informerade om FoU Välfärdskonferens som går av stapeln den 1-2 
september 2010 på Hilton i Malmö. Konferensen anordnas av FoU Malmö i 
samverkan med FoU Skåne. 
Rådet beslutar att Annica och Margareta skall skriva ihop ett abstract till 
konferensen med tyngdpunkt på hur FoU Skåne organiserat aktionsforskning 
under åren.  
 
3.  Annica och Bo informerade om högskoleutbildningen. FoU Skåne, i samarbete 
med Blekinge tekniska högskola, startade i oktober 2009 en högskolekurs på 30 
poäng. Den vände sig till alla som gått steg 1 och steg 2 
handledarutbildning/barfotahandledning. Arton undersköterskor medverkar. 
Sträcker sig fram till hösten 2010. Utvärderas av Cristina Josefsson. 
 
Arbetsgruppen för Kompetensstegen kommer att lämna över ett urval av exempel 
på kompetensutvecklingsinsatser. Ett av dem är vårt FoU Skånes 
handledningsutbildning till undersköterskor som vi drivit i samarbete med Ystad 



kommun. Det som är aktuellt för publicering är två rapporter: Handledning i 
äldreomsorgen. E utbildningsprojekt för undersköterskor, Cristina Josefsson 
Att ha med en människa att göra, om undersköterskornas reella kompetens inom 
äldreomsorgen, Bo Eneroth 
Dessa kommer att presenteras på SKL´s hemsida 
 
4. När det gäller vad som är på gång inom FoU äldreomsorg hänvisade Annica till 
det utskickade materialet. Men ett projekt nämndes speciellt: 
Att arbeta professionsöverskridande mot samsyn inom äldreomsorgen 
Medel beviljade av socialstyrelsen om fortsatt etableringsstöd till 
forskningssamarbete med inriktning mot professionssamverkan.   
Projektet syftar till att specifikt bygga samverkan kring deltagarorienterade 
forskningsmetoder och professionssamverkan mellan FoU Skåne/-
Kommunförbundet Skåne och Region Skåne i samverkan med Centrum för 
tillämpad arbetslivsforskning (CTA) vid Malmö Högskola och Centrum för 
professionsforskning (CPF). 
Ett andra syfte med projektet är att beskriva och förstå hur denna 
deltagarorienterade forskning kan vidareutvecklas och vad som sker inom ramen 
för den kunskapsutveckling den leder till för såväl forskare som deltagare. 
Projektet skall bedrivas i samarbete med nordvästra hörnets kommuner i första 
hand. Under ledning av Margareta Rämgård, Fil Dr  
 
Bo informerade om kunskapsverkstaden i handledning som startade den 25 mars. 
En mycket positiv dag med engagerade deltagare. 
 
Margareta informerade om en internationell konferens i Berlin. Aktionsforskare 
från hela världen har mött upp för att skapa gemensamma strategier, 
metodologiskt runt participatory health research. Mötet har utmynnat i en 
styrgrupp som tillsammans med tre aktionsgrupper skall utforma en internationell 
web sida, databas samt nätverk globalt. Nätverket skall även skall inkorporera 
organisationer utanför det akademiska rummet. Vår representation är den enda 
från Skandinavien. Övriga deltagande länder är USA, Holland, Tyskland, 
England, Mexiko, m.fl. 
  
5. Genomgång av rapportmanus ”Låt inte spindelväven växa i ditt hjärta”. En 
rapport från en forskningscirkel om poesins verkan för sjuksköterskor i palliativ 
vård. Alla var överens om att rapporten var en läsupplevelse och ligger helt rätt i 
tiden.. Eventuellt var inledningen lite för lång och en del av den kunde med fördel 
läggas längst bak. Rapporten mottogs i sin helhet mycket positivt av rådet som 
beslutade att rapporten ska publiceras med vissa ändringar och tillägg som 
Margareta fick i uppdrag att genomföra.Ingen ytterligare behandling i 
forskningsetiska rådet behövs. 
 
6. Övrigt 
Kerstin Blomqvist informerade om att ett konsortium, Swedish Participatory 
Action Research Consortium, är under bildande. En uppgift för konsortiet är att 
skapa en nationell forskarutbildning/skola i ”Demokratiska kunskaps- och 
förändringsprocesser”. Som första steget mot en forskarutbildning kommer kursen 



”Forskningscirkeln som kunskapskälla” att gå av stapeln vecka 24 (14-18 juni) i 
Växjö med en uppföljning i september. För kursen gäller följande: 
Den genomförs vecka 24 i Växjö (14-18 juni) med en uppföljning i september. 
Ambitionen är att kursen ska genomföras under "forskningscirkelliknande 
former". Kursen vänder sig till tre kategorier av deltagare: (1) studenter på 
forskarutbildningsnivå (vanligen doktorander), (2) studenter på avancerad nivå 
(sk magister- eller masterutbildning), (3) intresserade personer som inte tillhör 
någon av de först nämnda kategorierna. Anmälan sker direkt till någon av 
kursansvariga professorer: Gunilla Härnsten, Lars Olsson eller Lars Holmstrand 
(mailadresser: förnamn.efternamn@lnu.se) senast den 7 maj. Kursen är 
kostnadsfri men varje deltagare svarar själv för ev. resor och logikostnader.  

7. Nästa möte 
Det forskningsetiska rådet samlas nästa gång den 27 augusti 2010, kl. 9.30 - 15. 
 
 
 
Vid anteckningarna Annica Forsgren 
 
 


